NEWS RELEASE​

メディアご担当者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2019年11月1日
報道ご担当者各位

国内で販売されているキャンピングカーのスペックやオーナーなどによるクチコミ評価を比較でき

る情報サイト「キャンピングカー比較ナビ」を運営するキャンピングカー株式会社（本社：東京都千

代田区、代表取締役：頼定 誠）は2019年11月1日、「キャンピングカー比較ナビ」内で人気のある

キャンピングカーの閲覧数ランキングを発表いたしましたので、お知らせいたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

NEWS RELEASE​

■□ トピックス □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

「キャンピングカー比較ナビ」では、700台以上のキャンピングカーが登録されています。同サービ

スにおいて、2019年10月の閲覧ランキングを抽出したところ、1位にはN ボックス + キャンパー

Neoがランクインしました。また2位には初のTOP10入りとなるバスコン「アレグロ ブリーズ 32BR」

がランクインし、以下のランキングにも大型のキャブコンタイプが多く注目された結果となりました。

10月中旬にキャンピングカーを題材にした民放テレビ番組が放映され、その中にアレグロ ブリー

ズ 32BRが登場するなど、キャンピングカー自体がトレンドになった月間であると推測されます。

━━━━━━━━━━━━━━━━━

■キャンピングカー比較ナビ

https://japan-crc.com/ccn/

━━━━━━━━━━━━━━━━━

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□2019年10月キャンピングカー閲覧総合ランキングトップ10 □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

［ 1位］ N ボックス + キャンパー Neo　（ホワイトハウス）　軽キャン

［ 2位］ アレグロ ブリーズ 32BR　（TIFFIN）　バスコン

［ 3位］ クレア 5.3X エボリューション　（ナッツRV）　キャブコン

［ 4位］ トム 200　（セキソーボディ）　キャブコン

［ 5位］ ヴォクシー DAYS POP （ホワイトハウス）バンコン

［ 6位］ D（でっかい）テントむし Wタイプ （VAN SHOP MIKAMI）キャブコン

［ 7位］ レガードネオプラス （エルティーキャンパーズ） キャブコン

［ 8位］ セレンゲティ （ファンルーチェ） キャブコン

［ 9位］ 給電くん（AUTO ONE） キャブコン

［10位］ アレン タイプ1 （エートゥーゼット）キャブコン

※括弧内表記は製造メーカー

■キャンピングカー人気ランキング調査方法について
キャンピングカー比較ナビ内に登録されている700車種を超える車両の中から個別

の車両ページの閲覧ランキングのアクセス数をもとに算出。
（アクセス数調査期間：2019年10月1日～2019年10月31日）

最新の総合ランキングはこちら　 ​https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

※常に順位が変動いたします

https://japan-crc.com/ccn/
https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

NEWS RELEASE​

■東京モーターショー2019等のイベントで「カスタムバン」が注目の的に

秋シーズンに突入し、「お台場キャンピングカーフェア」や「東京モーターショー2019」といった話題

性強いイベントが次々と開催されています。その中でも既存のミニバン、フルサイズワゴンなどをカ

スタムした「カスタムバン」が注目を浴びています。カスタムバンは座席カバーの張り替えや内装や

荷室のカスタム、色の塗替えなどを車の大部分を改造して作られるキャンピングカーに比べて手

軽にカスタムできるのが特徴です。キャンピングカーと同様の機能を備えたカスタムバンを製作し

ているビルダーも多く、ユーザーからもフルサイズのキャンピングカーより日常使いに特化した性

能が評価されています。今後キャンピングカー比較ナビではカスタムバンの情報発信にも注力し、

より幅広い車選びに特化したコンテンツを配信してまいります。

━━━━━━━━━━━━━━━━━
■キャンピングカー比較ナビ
https://japan-crc.com/ccn/
━━━━━━━━━━━━━━━━━

https://japan-crc.com/ccn/

NEWS RELEASE​

■中古キャンピングカー販売ページをリニューアル

キャンピングカー比較ナビでは11月より中古キャンピングカー販売ページをリニューアルいたしま

した。現在販売されている中古車の一覧が表示されるなど、よりユーザーに訴求しやすい形での

車両情報公開が可能となっています。なお、販売ページは今後も更なるリニューアルを予定してお

り、二次流通マーケットへの需要にお答えするサービスを目指してまいります。

NEWS RELEASE​

【キャンピングカー株式会社】　　 ​https://camping-car.co.jp/

キャンピングカー株式会社は、北海道から沖縄まで拠点を展開する日本最大級のキャンピング

カーのレンタル事業「ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）」の運営や「キャン

ピングカー比較ナビ」、「こっそり農遠（農園レンタル）」、「ワンダホー（ペットポータル）」、「BOUSAI

時計（防災アプリ）」などのメディアサービス事業を運営しております。

■代表者： 代表取締役社長：頼定　誠

■本社： 東京都千代田区神田神保町1-24 ハクバビル3F

■設立： 2009年10月30日

■社員数： 12人（2019年9月1日現在、契約社員含む）

■資本金： 53,000千円

■事業内容： キャンピングカーレンタル事業/アウトドアメディア事業/農業IoT事業/ペットポータル

事業/防災事業/防犯事業/インバウンド事業　他

■顧問： 早稲田大学大学院 教授　根来龍之

岩田合同法律事務所 弁護士　中村 忠司

【ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）サービス概要】

「Japan C.R.C.」は、東京キャンピングカーレンタルセンターをはじめ、新千歳C.R.C.、北海道旭川

C.R.C.、青森C.R.C.、福島C.R.C.、成田空港C.R.C.、京都C.R.C.、大阪C.R.C.、兵庫尼崎C.R.C.、岡山

C.R.C.、広島C.R.C.、山陰C.R.C.、沖縄C.R.C.をグループ傘下に収める日本最大級のキャンピング

カーレンタルサービスです。はじめての方でも手軽にキャンピングカーの魅力を体験でき、行き

先、用途、ご利用人数に合わせ、お好みの車種をお選びいただけます。

JAPAN​ C.R.C.予約​サイト​：　​https://japan-crc.com/

https://camping-car.co.jp/
https://dic.nicovideo.jp/a/JAPAN?from=niconews
https://dic.nicovideo.jp/a/%E3%82%B5%E3%82%A4%E3%83%88?from=niconews
https://japan-crc.com/